
 
 

 Strana: 1/2 

Seznam povinné a doporučené literatury pro 1. ročník na matematiku,  

obory ACH a IT 
 

Povinná/ 

/Doporučená 
Citační údaj 

Ceny platné 

školy od 

1.1.2022 

Doporučená 
KRUPKA, Peter, Zdeněk POLICKÝ, Blanka ŠKAROUPKOVÁ, Martina 
KVĚTOŇOVÁ a Michaela CIZLEROVÁ. Matematika pro střední školy – 1. díl: 
Základní poznatky – Učebnice. Brno: Didaktis, 2012. ISBN 978-80-7358-196-1. 

190 Kč 

Povinná 

KRUPKA, Peter, Zdeněk POLICKÝ, Blanka ŠKAROUPKOVÁ, Martina 
KVĚTOŇOVÁ a Michaela CIZLEROVÁ. Matematika pro střední školy - 1. díl: 
Základní poznatky - Pracovní sešit, zkrácená verze. Brno: Didaktis, 2020. ISBN 
978-80-7358-328-6. 

130 Kč 

Povinná 

CIZLEROVÁ, Michaela, Peter KRUPKA, Zdeněk POLICKÝ a Blanka 
ŠKAROUPKOVÁ. Matematika pro střední školy - 2. díl: Výrazy, rovnice a 
nerovnice – Učebnice. Brno: Didaktis, 2013. ISBN 978-80-7358-208-1. 

180 Kč 

Povinná 

CIZLEROVÁ, Michaela a Marie CHADIMOVÁ. Matematika pro střední školy - 
2. díl: Výrazy, rovnice a nerovnice - Pracovní sešit, zkrácená verze. Brno: 
Didaktis, 2020. ISBN 978-80-7358-329-3. 

110 Kč 

Povinná 

JANEČEK, František. Sbírka úloh z matematiky pro střední školy: Výrazy, 
rovnice, nerovnice a jejich soustavy. 5. vyd. Praha: Prometheus, 2008. ISBN 
978-80-7196-360-8. 

Pozn.: Povinné učebnice matematiky se budou v září dle doporučení vyučující 
objednávat i hromadně; částka se může lišit od uvedené ceny dle aktuální 
nabídky v 1/2023. 

155 Kč 

 

Seznam další literatury pro obor ACH 
(Doporučujeme pořídit během prázdnin) 

NOVOTNÝ, Ivan a Michal HRUŠKA. Biologie člověka pro gymnázia. Vyd. 2., upr. Praha: 
Fortuna, 1997. ISBN 80-716-8462-7. 

Doporučená 

VOHLÍDAL, Jiří, Alois JULÁK a Karel ŠTULÍK. Chemické a analytické tabulky. Praha: Grada, 
1999. ISBN 978-80-7169-855-5. 

Povinná 

KOVALČÍKOVÁ, Tatiana. Obecná a anorganická chemie. 4., upr. vyd. Ostrava: Pavko, 2014. 
ISBN 978-80-86369-19-8. 

 

 

 

Povinná 



 Strana: 2/2 

Pomůcky (Nutné pořídit během prázdnin): 

 Kalkulačka bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav algebraických výrazů. Povinně 

 Chemický plášť – pouze žáci oboru aplikované chemie Povinně 

   Ochranné chemické brýle                  Povinně 

Na každé laboratorní cvičení žák bude mít svoje rukavice pro práci s chemickými látkami               Povinně 

 


